[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO
REFERENTE: ANULAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO Nº 074/2018

EDITAL Nº 060/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada roçada manual e capina manual de praças, canteiros centrais de vias e demais áreas públicas, áreas verdes; rastelamento, carregamento, transporte e destinação de detritos vegetais; poda e remoção de árvores; desobstrução e limpeza mecânica de bocas de lobo, poços de visita, ramais e galerias de águas pluviais, nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do Edital.
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através de sua Pregoeira Municipal, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Aos 16 dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, a Secretaria de Administração Municipal, através da Pregoeira Municipal, solicitou a anulação do procedimento licitatório supracitado por motivo de ilegalidade de ofício, haja vista as incorreções contidas no instrumento convocatório, considerando a legislação que norteia a matéria.
Diante do acima exposto o presente processo encontra-se ANULADO, com fundamento no Art.49, “caput” e § 1º, com fulcro na Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores,  concedendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventuais recursos, nos termos do art. 109, inc. I, letra “c”, da citada lei.
Águas de Lindóia, 09 de agosto de 2018.
Cristiane Braz Dalonso Alves
Pregoeira
COMUNICADO

REFERENTE: ANULAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO Nº 074/2018

EDITAL Nº 060/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada roçada manual e capina manual de praças, canteiros centrais de vias e demais áreas públicas, áreas verdes; rastelamento, carregamento, transporte e destinação de detritos vegetais; poda e remoção de árvores; desobstrução e limpeza mecânica de bocas de lobo, poços de visita, ramais e galerias de águas pluviais, nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do Edital.
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através de sua Pregoeira Municipal, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

Aos 16 dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, a Secretaria de Administração Municipal, através da Pregoeira Municipal, solicitou a anulação do procedimento licitatório supracitado por motivo de ilegalidade de ofício, haja vista as incorreções contidas no instrumento convocatório, considerando a legislação que norteia a matéria.
Diante do acima exposto o presente processo encontra-se ANULADO, com fundamento no Art.49, “caput” e § 1º, com fulcro na Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores,  concedendo o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de eventuais recursos, nos termos do art. 109, inc. I, letra “c”, da citada lei.
Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, VIA FAX, PELO FONE (19) 3924-9340, OU E-MAIL editais.aguas@hotmail.com, PARA PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.
Águas de Lindóia, 09 de agosto de 2018.

Cristiane Braz Dalonso Alves

Pregoeira

Data: ____/____/____
                _________________________________

                                                                   Assinatura do Responsável e Carimbo da Empresa

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300